
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

GARA REGIONALE POMPE INFUSIONALI E RELATIVI DEFLUSSORI E POMPE 
ELASTOMERICHE: ADESIONE LOTTO 2

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 990/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 831 del 19.12.2022 è stata indetta una 
procedura regionale, in Accordo Quadro, per la fornitura di “Pompe infusionali e relativi deflussori e 
pompe elastomeriche” in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, suddivisa in 7 
lotti, per la durata di quattro anni e con opzione di proroga per ulteriori 6 mesi.

Successivamente, l’U.O.C. CRAV di Azienda Zero ha reso noto che, con Deliberazione del Direttore 
Generale di Azienda Zero n. 868 del 29.12.2023, è stata disposta l’aggiudicazione di una prima tranche 
(lotti n. 1, 5, 6 e 7), cui questa Azienda Sanitaria ha proceduto con il recepimento delle risultanze di gara 
con propria Delibera del Direttore Generale n. 931 del 07.06.2024.

Nel contempo con Deliberazione n. 271 del 14.05.2024, l’U.O.C. CRAV di Azienda Zero ha comunicato 
l’aggiudicazione dei rimanenti lotti di gara n. 2, 3, 4 e nello specifico:

 Lotto 2 “Sistema a circuito chiuso ambrato per la somministrazione di farmaci oncologici”
 Lotto 3 “Pompe infusionali a siringa, volumetriche e relativi deflussori e sistemi modulari per pompe 

infusionali”
 Lotto 4 “Pompe a siringa per target controlled infusion (TCI)

Come previsto dal Disciplinare di gara, trattasi di una gara in Accordo Quadro, per la quale ciascun Ente 
aderente potrà emettere Ordinativi di Fornitura nei confronti di uno o più degli operatori economici, 
collocatisi utilmente nella graduatoria di aggiudicazione, individuando, motivatamente, il prodotto 
ritenuto maggiormente idoneo alle esigenze cliniche del paziente.

Per quanto attiene al Lotto 2, è stata inoltrata la documentazione tecnica ed economica, trasmessa da 
Azienda Zero al Dipartimento di Oncologia Medica (UU.OO.CC. di Ematologia e Oncologia) al quale 
sono stati richiesti i fabbisogni nonché l’individuazione del sistema ritenuto più idoneo alle esigenze del 
Dipartimento stesso.

In data 16.05.2025, con nota agli atti, è pervenuta dalle Unità Operative sopra citate, una relazione 
esplicativa contenente le motivazioni della scelta per le quali, le Unità Operative utilizzatrici, hanno 
individuato il Sistema della ditta Arthya (posizionatasi seconda in graduatoria del Lotto 2) come il 
sistema più rispondente alle esigenze aziendali per le motivazioni per sunto riportate:

 Maggiore precisione di infusione, riducendo il rischio di sovra- o sotto-dosaggio.
 Tecnologia di ultima generazione, offrendo maggiore affidabilità e funzionalità avanzate.
 Sensore goccia integrato, migliorando il monitoraggio del flusso.
 Velocità di infusione fino a 2300 ml/h, garantendo maggiore flessibilità nei trattamenti.
 Sistema avanzato di rilevamento delle occlusioni, che identifica falsi allarmi e riavvia 

automaticamente la pompa senza necessità di intervento infermieristico.
 Possibilità di infusione multi-step, estremamente utile per la somministrazione di farmaci con 

schemi complessi.

Contestualmente le UU.OO.CC hanno trasmesso i fabbisogni stimati.

Le medesime Unità Operative, hanno altresì espresso l’opportunità di utilizzare le medesime pompe 



anche per le infusioni venose considerando che l’utilizzo di un unico modello elettromedicale permette 
una standardizzazione e semplificazione operativa nonché una razionalizzazione delle pompe 
complessive utilizzate.

La ditta Arthya si è resa disponibile a fornire il set deflussore standard, per le infusioni venose, alle 
quotazioni con relativo sconto presentate in sede di gara, ad un costo cadauno di € 1,70 (iva esclusa).

Si propone pertanto di procedere con la presa d’atto delle risultanze della gara regionale in oggetto, 
specificatamente per il lotto 2, per le quantità e le condizioni riepilogate nell’allegato A, per una spesa 
complessiva quadriennale di € 929.560,00 (iva esclusa).

Per quanto attiene ai Lotti 3 e 4, si procederà ad una successiva adesione a conclusione dell’istruttoria in 
corso.

Si propone di riservare, nel quadro economico dei costi dell'appalto, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 
50/2016, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 9.200,00, quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP.

Ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. risulta necessario nominare il responsabile 
dell’esecuzione del contratto.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, degli esiti 
dell’aggiudicazione della procedura aperta telematica per la fornitura di “pompe infusionali e relativi 
deflussori e pompe elastomeriche – Lotto 2” disposta con Deliberazioni del Direttore Generale di 
Azienda Zero n. 271 del 14.05.2024;

2. di procedere, con la sottoscrizione del contratto quadriennale di fornitura in relazione al lotto 2, a far 
data dall’esito positivo del collaudo delle apparecchiature, rispettivamente a favore della ditta Arthya 
srl, per i fabbisogni riepilogati nell’Allegato A parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;

3. di riservare, nel quadro economico dei costi dell'appalto, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, 
la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 9.200,00, quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 



adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività 
effettivamente svolte così come attestate dal RUP;

4. di dare atto che l’onere complessivo di spesa di € 1.134.063,20 (IVA inclusa), sarà ricompreso tra i 
costi, nel Bilancio Sanitario relativo agli esercizi dal 2025 al 2029, sui conti 5402000126 e 
5603000010, e saranno ripartiti orientativamente secondo la seguente analisi:

5. di nominare quale Responsabile dell’Esecuzione del contratto la Dott.ssa Anna Bressan, 
Coordinatore del Dipartimento di Oncologia Medica;

6. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del del D.Lgs. n. 50/2016 
e ss.mm.ii., in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’U.O.C. 
Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione 
dello stesso con la Ditta aggiudicataria;

7. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite negli atti di gara;

8. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

 5402000126 5603000010

2025
            114.381,10 €               27.376,80 € 

2026
            228.762,20 €               54.753,60 € 

2027
            228.762,20 €               54.753,60 € 

2028
            228.762,20 €               54.753,60 € 

2029
            114.381,10 €               27.376,80 € 



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI



LOTTO 2

Sistema a circuito chiuso ambrato per la somministrazioen di farmaci chemioterapici
Lo

tt
o

Su
b

lo
tt

o

Descrizione LOTTO
Nome commerciale del 

prodotto offerto

Codice prodotto 

offerto

Ragione sociale del 

fabbricante

REF prodotto 

offerto

CND prodotto 

offerto

RDM prodotto 

offerto

Prezzo 

canone 

mensile/prod

otto  offerto 

€/, IVA escl.

Aliquota 

IVA

FABBISOGNO 

ANNUALE

imponibile 

annuale

imponibile 

quadriennale

A Pompe volumetriche 

Canone noleggio op.+assist.

POMPA INFUSIONALE

BENEFUSION Nvp

SER.8611B-PA00109-

M
MINDRAY BIOMEDICA 8611B-PA00109 Z12030301 2101323         34,00 € 22% 110 44.880,00 €    179.520,00 €      

B
Deflussori per la somministrazione di 

farmaci oncologici privi di ftalati a 2 vie

SET SOMMINSTRAZIONE

AMBRATO A DUE VIE
14030000

SIDAM GROUP 

BIOMEDICAL 

SOLUTION

14030000 A03040199 2292896 6,30 € 22% 15000 94.500,00 € 378.000,00 €

C
Deflussori per la somministrazione di 

farmaci oncologici privi di ftalati a 4 vie

SET SOMMINSTRAZIONE

AMBRATO A QUATTRO VIE
14030001

SIDAM GROUP 

BIOMEDICAL 

SOLUTION

14030001 A03040199 2292896 7,40 € 22% 2400 17.760,00 € 71.040,00 €

D
Dispositivi per allestimento e 

somministrazione privi di ftalati senza filtro

SET DI PREPARAZIONE 

FARMACI ANTIBLASTICI

FOTOSENSIBILI CON 

SISTEMA DI SICUREZZA

ANTISPANDIMENTO 

ACCIDENTALE

022-329

SIDAM GROUP 

BIOMEDICAL 

SOLUTION

022-329 A03040199 2293037 2,40 € 22% 18000 43.200,00 € 172.800,00 €

E
Dispositivi per allestimento e 

somministrazione privi di ftalati con filtro

SET DI PREPARAZIONE 

TAXOLO AMBRATO CON 

SISTEMA DI SICUREZZA

046-700

SIDAM GROUP 

BIOMEDICAL 

SOLUTION

046-700 A03040199 2293397 3,50 € 22% 6000 21.000,00 € 84.000,00 €

integrazi

one
Set PVC infus standard Set PVC infus standard 045-600

SIDAM GROUP 

BIOMEDICAL 

SOLUTION

045-600 A03040199 2292367 1,70 € 22% 6500 11.050,00 € 44.200,00 €

Imponibile 232.390,00 €  929.560,00 €      

Page 1


		2025-06-13T15:10:49+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




